
寄付金

令和７年２月吉日

千葉大学教育学部附属中学校卒業生 各位

同 在校生や卒業生の保護者 各位

麻の葉会（本校へ勤務された先生方）各位

千葉大学教育学部附属中学校

統合６０周年記念事業実行委員会委員長

統合第１６代校長 樋 口 咲 子

本校統合６０周年記念式典及び祝賀会のご案内

平素は本校の教育研究活動に多大なるご理解とご支援を賜り，厚くお礼申し上げます。

本校は昭和４０年に当時の附属第一中学校及び附属第二中学校が統合し，千葉市稲毛区

弥生の地に新生の千葉大学教育学部附属中学校として発足して以来，来年度をもって６０

年が経過することとなりました。この間にも，多方面からのお力添えをいただき，地域に

よって育てられた学校として今日の姿があることに感謝申し上げます。

そこで、国立大学附属学校園の社会的使命が問われている現在，その原点をふりかえり，

本校が果たしてきた意義を再認識するとともに，未来に向けての展望を語り合える場を設

けたいと考えました。本校に広く関わっていただいた方々とともに，この統合６０周年の

年をより意義あるものとし，永く記憶に残るものとすることを趣旨として，下記の通り記

念式典をとりおこなう計画でおります。

つきましては，本校に所縁のある皆様方にご臨席賜りたく，ここにご案内申し上げます。

式典当日は，本校卒業生である直木賞作家の小川哲氏による記念講演「附中生活と作家生

活」を予定しております。ご多忙中の折とは存じますが，何卒ご高配を賜りますようお願

い申し上げます。

記

１．記念式典・記念講演

日 時 令和７年４月１５日（火） ９時より１２時まで

場 所 本校体育館２階アリーナ

２．祝賀会（立食の軽食ブッフェ形式）

日 時 令和７年４月１５日（火） １４時３０分より１６時３０分まで

場 所 本校管理棟３階大研修室

会 費 １，５００円（会場入口の受付で集めさせていただきます）

追記⑴当日は記念式典・記念講演終了後に祝賀会をご用意しております。

準備の関係がありますので，恐れ入りますが，右QRコードのフォ
ームより，令和７年３月２１日（金）までにお申し込みください。

⑵左QRコードより本校HPにアクセスの上，寄付金のご協力をお願いいたします。

照会先：千葉大学教育学部附属中学校副校長 安藤和弥

電話：043-290-2471 mail：ando@chiba-u.jp

参加申込

https://forms.gle/bhcA1K1BH5rXfXGa7
https://forms.gle/bhcA1K1BH5rXfXGa7
https://www.jr.chiba-u.jp/togo60th.html

